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Rzecznik Praw Obywatelskich wystąił do Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki

Społecznej w sprawie kontroli placówek zapewniających całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym,

przewlekle chorym i osobom w podeszłym wieku.

Rzecznik Praw Obywatelskich sygnalizuje w wystąpieniu, że obecny stan prawny zezwala na

prowadzenie, po uzyskaniu wpisu do ewidencji gospodarczej, bez zezwolenia wojewody domu pomocy

społecznej przez osoby, które nie spełniają niezbędnych przesłanek. Jedyną możliwością działania

wojewody w sytuacji prowadzenia placówki bez zezwolenia jest nałożenie kary pieniężnej. Dopiero w

przypadku stwierdzenia zagrożenia życia lub zdrowia osób przebywających w placówce zapewniającej

całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku

prowadzonej bez zezwolenia wojewoda może, poza nałożeniem kary pieniężnej, wydać decyzję

nakazującą wstrzymanie prowadzenia tej placówki, z nadaniem rygoru natychmiastowej wykonalności,

do czasu uzyskania zezwolenia. Ustawa o pomocy społecznej określa standardy, jakie powinny spełniać

te placówki określając zakres świadczonych usług oraz warunki bytowe. Nie reguluje natomiast kwestii

maksymalnej liczby osób umieszczonych w placówce oraz liczby i struktury personelu, jaki powinien być

zatrudniony w placówce, tak aby zagwarantować mieszkańcom prawidłową opiekę i pielęgnację.

Podmioty prowadzące faktycznie taką działalność, aby ominąć przepisy prawa, w tym wymóg uzyskania

zezwolenia, rejestrują działalność jako inną niż z zakresu pomocy społecznej (np. pensjonat ze stołówką,

wynajem pokoi). Stanowi to poważne utrudnienie, a nieraz wręcz uniemożliwia przeprowadzenie kontroli

i zebranie dowodów potwierdzających faktyczny charakter prowadzonej działalności w postępowaniu

administracyjnym. Rzecznik Praw Obywatelskich zwrócił się o zajęcie stanowiska w powyższe sprawie

oraz udzielenie informacji czy jest przygotowywana odpowiednia nowelizacja przepisów ustawy o

pomocy społecznej.
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